1

2024 8

关于 2024 年四川省青少年机器人教练员

培训的通知

各市（州）科协，青辅协，中、小学校：

为深入贯彻党的二十大三中全会精神，坚持“四个面

向”，充分认识科技创新的战略先导地位和根本支撑作用，

促进科技与教育、人才良性循环，不断优化我省机器人教练

员的业务水平和专业素质，稳步提升全省竞赛水平。经研究，

四川省青少年科技中心将举行 2024 年度四川省青少年机器

人教练员培训会，现相关事宜通知如下。

一、组织机构

（一）主办单位：四川省青少年科技中心

（二）承办单位：四川省青少年科技教育协会、新都区

教育科学研究院

（三）协办单位：成都市龙江路小学新都校区

2

二、培训时间及地点

（一）时间：2024年 10月 31日至 11月 3日（10月 31

日报到，11月 3日返程

（二）报到地点：

178

（三）培训地点：

三、培训内容

（一）青少年科技教育政策和发展方向；

（二）《大模型如何赋能科技教育》学术讲座；

（三）22届四川省青少年机器人竞赛通报；

（四）23届四川省青少年机器人竞赛赛项及规则学习；

（五）竞赛心理建设指导；

（六）机器人活动优秀学校、优秀教练员经验交流；

（七）理论学习暨实践考核；

专业理论测试。

四、参与对象及要求

1

五、报名方式

10 27 17 00

3

（扫码提交回执）

六、联系方式

028-85292782 85212399 18081181611

15283738283

1 2024

2

2024 10 11

4

1

2024 年四川省青少年机器人教练员
名额分配表

序号 市（州） 名额 序号 市（州） 名额

1 7 2 2

3 5 4 5

5 5 6 4

7 2 8 5

9 4 10 5

11 2 12 2

13 5 14 5

15 4 16 3

17 1 18 4

19 1 20 2

21 1 22 74

5

2

日程安排

日期 时间 内容 地点

10月 31日 13:00-18:00 报到注册
成都中航明宇尚雅

酒店酒店大堂

11月 1日

9:00-12:00

1. 开班仪式；

2. 青少年科技教育政

策和发展方向；

3. 《大模型如何赋能

科技教育》学术讲座；

成都市龙江路小学

新都校区14:00-18:00

4. 22届四川省青少年

机器人竞赛通报；

5. 23届四川省青少年

机器人竞赛赛项及规

则学习；

19:30-21:00 6. 竞赛心理建设指导

11月 2日 9:00-12:00

1. 23 届四川省青少

年机器人竞赛赛项及

规则学习；

2. 机器人优秀学校、

优秀教练员经验交

流；

成都市龙江路小学

新都校区

6

14:00-18:00
3. 理论学习暨实践考

核

19：30-20:30 4.专业理论测试
成都市龙江路小学

新都校区

11月 3日

9:00-12:00 成果汇报暨结业仪式
成都市龙江路小学

新都校区

14:00-18:00 返程
成都中航明宇尚雅

酒店酒店大堂